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Mødedato: 11.september 2025 kl. 13.00-14.30 
Mødested: 1540-K32  
Anledning: Møde i BIO Forsknings- og erhvervsudvalg (FEU) 
Deltagere: Kasper Urup Kjeldsen (KUK), Angela Fago (AF), Hanna Tuomisto (HT), Mads 
Fristrup Schou (MFS), Lars Peter Nielsen (LPN), Tina Šantl-Temkiv, Maria Blach Nielsen 
(MBN)(ref.). 
Afbud: Peter Grønkjær (PG) 
Gæst: Jesper Givskov Sørensen (JGS), Michael Møller Hansen (MMH)- indtil kl. 13.55 

 

 
1. Velkommen til Kasper og farvel til Michael (2 min) 

Velkommen til Kasper, der er tiltrådt som ny viceinstitutleder og dermed født 
formand for instituttets Forsknings- og erhvervsudvalg. Tak til Angela for hen-
des indsats som formand for udvalget. Hun fortsætter heldigvis i udvalget som 
repræsentant for Zoofys. Michael Møller Hansen er blevet udnævnt som sekti-
onsleder og forlader derfor udvalget. Tak til Michael for hans indsats i udvalget 
– både som formand og repræsentant for Genetik Økologi og Evolution (GEE) 
Fremadrettet, fortsætter Mads Fristrup Schou sit arbejde i udvalget således re-
præsenterende GEE. 
 

2. Godkendelse af dagsorden (2 min) 
 

3. Godkendelse af referat (1 min) 

 
4. Meddelelser (10 min) 

- Orientering – inkl. fra diverse udvalg  NAT Forskningsudvalg  (KUK) 
o NAT forskningsudvalg drøftede vision og proces for etableringen 

af den nye organisering af det tidligere iNano (Arbejdstitel: iHub) 
o Der er blevet indmeldt to forslag til den såkaldte ”idea pipeline” 

proces og de har opbakning til at arbejde videre med kontakt til 
private fonde udenfor de almene opslag. 

o Der er på instituttet lavet en proces for indmeldelse af forslag til 
Villum Infrastructure Call (Bilag 1. Villum Infrastructure call) 

- Orientering, inkl.  fra FundingForum (MBN) 
o DFF forhøjer takten for ph.d.- studieafgift til 120.000 kr om året 

(normalt 80.000 kr). GSNS øger ikke deres takst. Maria har kon-
taktet fonden som gør opmærksom på, at det ikke er påkrævet at 
man søger de fulde 120.000 kr. Det er blot et maksimum.  

o Instituttet vil gerne styrke ansøgningsprocessen for ERC ansø-
gere. Som et forsøg tilbydes ERC coaching til Consolidator bevil-
lings ansøgere (Link: Parker Derrington Ltd). Vi evaluerer efter-
følgende. 

o Der er et opdateret benchfee dokument på vej fra NAT fakultetet. 
Bruges ved calls hvor der ikke er projekttillæg og overhead. 
Benchfee er en udspecificeret udregning af de udgifter som er for-
bundet med at et institut er vært for et projekt.  

- Orientering fra diverse andre fora/udvalg  

5. Nye opgaver ifm. tenure track evalueringer (10 min) 
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Bilag 2: Proces for midterm evaluation of Tenure Track Assistant Professors 
Instituttet ønsker at involvere Promotion and Tenure Committee (PTC) ved 
tenure track midtvejsevalueringer. Forslag til proces er vedhæftet (Bilag 2). 
PTC’s opgave er at vurdere ansøgerens styrker og identificere udviklingsområ-
der ud fra ansøgerens materiale (med henvisning til ABC-kriterier), hvorefter 
den skriftlige vurdering deles med institutledelsen, som tager den endelige be-
slutning og sammen med kandidaten tilrettelægger det videre forløb af Tenure 
Track Perioden.  
FEU bedes kommentere på vedhæftede udkast til fremtidig proces. 
 
Efter input fra HR er det besluttet, at den foreslåede proces ændres til, at insti-
tutledelsen begrænser antallet af involverede i evalueringen. Det blev beslut-
tet, at institutledelsen fremover vil inddrage to repræsentanter fra Promotion 
and Tenure Committee, som bliver oprettet i Emply og får adgang til materia-
let derigennem. De to repræsentanters rolle er at kvalificere evalueringen og 
rådgive institutledelsen. 
 
FEU nævnte, at i beskrivelsen af processen for midtvejsevalueringen, er det 
vigtigt, at det er tydeligt, hvordan og hvornår forventningsafstemning og ABC-
kriterierne skal drøftes mellem ledelse og Tenure Track Assistant Professor. 
Det blev aftalt, at ledelsen deler dokumentet, når det er færdigt. 

 
6.  Præsentation af kommende AUFF calls  (MMH) (10 min) 

https://auff.au.dk/en/grants/the-foundations-financial-instruments-in-2025  
MMH præsenterede AUFFs calls som er publicerede på hjemmesiden. Kon-
kurrencen om de store AUFF NOVA calls er normalvis hård, hvorimod der er 
større sandsynlighed for at have succes med de mindre calls. 
 

7. Drøftelse med institutleder (45 min) 
Link: Terms of reference (in Danish) 

a. Jesper GS ønsker at styrke inddragelsen af FEU og Promotion and 
Tenure Committee i strategiske overvejelser omkring retningen for in-
stituttet, f.eks. omkring den faglige retning for fremtidige rekrutterin-
ger. 

b. FEU terms of reference – walk through and ideas for edits? Jesper har 
ingen kommentarer, men FEU besluttede at gennemse kommissoriet 
ved næste møde i november, da det kræver en opdatering. 

c. Strategy for calls for positions: 
(Til baggrund) Bilag 2.a: Professor promotion programme 
Tilgangen til rekrutteringer blev drøftet. Skal en pensionering per de-
fault altid lede til en 1:1 erstatning, eller kan instituttet overveje andre 
muligheder – dog stadig med øje for undervisningsbehovet og mulig-
heden for professorforfremmelser.  
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8. Evaluering af Annual Conference (MBN) (10 min) 

Bilag 3: Program for Biology Annual Conference 
Udvalget bemærkede, at det fungerede godt med en sommerfest efter konfe-
rencen, men at man næste år bør koordinere dette fra begyndelsen.  
Det blev desuden foreslået at der var poster sessions i frokostpausen. 
Forslagene bliver noteret og gemt til næste år. 

 
9. Kommende stillingsopslag (lukket punkt) 

 

10. Tema til næste Research Integrity workshop (MBN) (10 min) - ud-
skudt 
Bilag4: Oversigt Types of QRP (Questionable Research Pratice)  
FEU bedes drøfte forslag til tema for næste online Research Integrity Work-
shop. Format: 1-2 faglige oplæg efterfulgt af drøftelser af dilemmaer i breakout 
rooms. 
Tidligere temaer: 
2025: AI in research 
2024: Where and how to publish 
2023: Predatory Journals 
2022: Vancouver recommendations 

 
11. Prisindstillinger (Lukket punkt) 

Der er pt ingen aktuelle muligheder for prisindstilling. 
 

12. Orientering (KUK) – 10 min 
a. Ideer til interdisciplinary Research networks 

Link: Interdisciplinary Research Networks (IRN) at AU Natural Sci-
ences 
Formålet med denne bevilling fra NAT fakultetet er “Facilitation of in-
terdisciplinary interactions, external visibility, coordination of strate-
gic initiatives”.  
Deadline 15.oktober 2025. 

b. DARA Open Fellowship call:  Mulighed for at søge om funding til løn-
midler til ph.d.-studerende  https://www.daracademy.dk/fellowships. 
Et unikt aspekt ved DARA Fellowships er at de ansøges af studerende, 
ikke vejledere. 

c. Kommende pitch sessioner Efter ønske fra FEU ved sidste møde er man 
fremover velkommen til at pitche andre calls end de nedenfor nævnte. 

Standardplanen ses nedenfor: 

 Jan/Feb: DFF forskningsprojekt 1 + Villum Experiment  
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 April/Maj: Villum Young Investigator, Inge Lehman, ERC 
Starting grant  

 August/September: Sapere Aude, DFF Forskningsprojekt 2, 
Carlsberg Semper Ardens  

d. Årshjul og standarddagsorden.docx 
e. Opdateret funding oversigt fra 20-05-2025.  

 
 

13. Eventuelt (5 min) 
GPT evaluator: https://chatgpt.com/g/g-
68907b834a30819192a4b137e224a09d-evaluator-simulator-generator  

 
 

 
FEU møder 2025: Placeres efter fakultetets møder, som er:  

 FAK 29. januar -> BIO 4.februar 
 FAK 25. marts -> BIO 1. april 
 FAK 2. juni - > BIO 20.juni  
 FAK 25. august -> BIO 11.september  
 FAK 20. oktober -> BIO 18.november 


